
 

 

 

 

Protocollo e data: vedi segnatura 

 

ALL'ALBO ON LINE 

ALL’INTERESSATO 

 

   

OGGETTO: Determina di assegnazione ufficio di RUP del PNRR - Articolo 1, comma 512, della legge 30 

dicembre 2020, n. 178 - Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 

2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 
 

Titolo progetto: ANIMATORE DIGITALE: FORMAZIONE DEL PERSONALE INTERNO 

Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-3978 

 

CUP: B44D22001960006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022 n. 222 articolo 2 - Azioni di coinvolgimento 

degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 - Componente 

1 - del PNRR, che invita le istituzioni scolastiche a presentare relativa domanda per accedere ai 

finanziamenti; 

VISTA la nota del M.I. - Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza prot. n. 

AOOGABMI/0091698 del 31/10/2022 avente per oggetto: Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, 

comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n.178. Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 

2022 n.222 art.2 - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrale e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 - Componente 1 – del PNRR. Trasmissione codice unico di 

progetto (CUP) e invio del progetto per gli aa. ss. 2022/23 e 2023/24; 

VISTA  la candidatura presentata da questa scuola - con codice identificativo 3978.0 del 05/11/2022 - di 

partecipazione all’Avviso Pubblico “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito 

della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa Sabrina VALENTINI

ANIC83900B - A505820 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005350 - 08/05/2023 - II.5 - U



 

 

 

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 67/9 del 26/10/2022 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 93/12 del 14/02/2023 e successive modificazioni e 

integrazioni di approvazione del programma annuale dell’esercizio finanziario 2023;  

RICHIAMATA la delibera n. 47/6 del 15/12/2022 del Collegio dei docenti di integrazione al PTOF 2022-

2025 del progetto in oggetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 79/11 del 16/12/2022 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto in 

oggetto; 

VISTA   la Nota MIM – unità di Missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza – prot. n. AOOGABMI 

0024917 del 27 febbraio 2023 di autorizzazione per l’attuazione del progetto in essere del PNRR 

per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 

2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 16/12/2022 ns. prot. n. 14177; 

VISTO  il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del 

procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

DETERMINA 

1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016 per 

il Progetto in essere del PNRR - Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178 - Decreto 

del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 

1 – del PNRR, Codice identificativo progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-3978 - Titolo: Animatore Digitale: 

Formazione Del Personale Interno – a.s. 2022-2023 e 2023-2024; 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 

assunti a titolo non oneroso. 

DICHIARA INOLTRE  

a mente di quanto disposto dalla Nota MIM – unità di Missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza 

– prot. n. AOOGABMI 0024917 del 27 febbraio 2023, di autorizzazione per l’attuazione del progetto in 

oggetto, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che 

non sono in essere situazioni di incompatibilità. 

Si allega dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse di cause di inconferibilità e 

incompatibilità. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Sabrina Valentini 

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa Sabrina VALENTINI

ANIC83900B - A505820 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005350 - 08/05/2023 - II.5 - U



 

 

 

 

(firmato digitalmente) 

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa Sabrina VALENTINI

ANIC83900B - A505820 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005350 - 08/05/2023 - II.5 - U


		2023-05-08T16:23:38+0200
	SABRINA VALENTINI




